
様式４号 
                 契 約 変 更 の 内 容 

 
  事務所名：福島地方環境事務所  

工 事 名 
令和４年度中間貯蔵施設区域内特殊施設等解体工事（第１回

変更） 

契約変更年月日 令和５年２月１０日 

工 事 種 別 建築工事、土木工事 

工 事 場 所 福島県双葉郡大熊町大字小入野地内 

契 約 業 者 名 前田建設工業株式会社東北支店 

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区二日町４番１１号 

工 期 （ 自 ） 令和４年１１月１１日 

工 期 （ 至 ） 令和７年３月１０日 

工 事 概 要 

1) ボイラー施設の解体・撤去工  

2) 付属物及び工作物等の取壊し・撤去工  

3) 機械設備等の取壊し・撤去工 

4) 解体物処分工 

契 約 金 額 金２,８５４,５００,０００円（消費税込） 

変更後の契約金額 金２,９８６,５００,０００円（消費税込） 

変 更 理 由 
 当初、高線量の解体物等について既設保管場等へ仮置きす

る計画であったが、現地調査の結果、仮置場の確保が困難で

あることから、仮設ヤードを増工するものである。 

 



様式３号 
                   契 約 の 内 容 
 
  施   設      名    福島地方環境事務所    

工  事  名 令和４年度中間貯蔵施設区域内特殊施設等解体工事 

契 約 年 月 日 令和４年１１月１０日 

契 約 方 法 一般競争（施工能力評価型総合評価落札方式） 

工 事 場 所  福島県双葉郡大熊町大字小入野地内 

工 事 種 別  建築工事、土木工事 

契 約 業 者 名 前田建設工業株式会社東北支店 

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区二日町４番１１号 

工 期 （ 自 ） 令和４年１１月１１日 

工 期 （ 至 ） 令和７年３月１０日 

工 事 概 要 

1) ボイラー施設の解体・撤去工  

2) 付属物及び工作物等の取壊し・撤去工  

3) 機械設備等の取壊し・撤去工 

4) 解体物処分工 

契 約 金 額 金２,８５４,５００,０００円（消費税込） 

 



件名 開札日 令和４年１０月１８日　１３時３０分

落札業者

契約額 円 適用条文 会計法第29条の3第1項

※契約額は、消費税及び地方消費税の額１０％を加算した額である。

（単位：円）

予定価格 - 基準評価値（標準点／予定価格（億円）） 3.5511

備考 （入札書に記載された金額と比較する価格）　

評価点の内訳 加算点合計 評価点 第１回 第２回

入札業者名

ワークライ
フバランス
等の推進に
関する取組
状況

賃上げの実
施に表明し
た企業等

標準点+加算点合
計+施工体制評価
点

入札金額  円 評価値 評価 入札金額  円 評価値 評価 摘要

①
Ⅰ
②

Ⅱ
③

Ⅲ
④

Ⅳ
⑤

合計
⑥＝②
+③+④
+⑤

施工体制評価
点の割合を乗
じた値
⑦＝⑥×⑪/30

Ⅴ
⑧

Ⅵ
⑨

⑪ ⑫=①+⑩+⑪
　〃  　億円

⑬
⑭=⑫/⑬ 順位

　〃  　億円
⑬

⑭=⑫/⑬ 順位

2,608,000,000 6.7216
26.0800

2,595,000,000 6.7591 落札

25.9500 令和4年11月1日

2,284,000,000 4.5971
22.8400

2,610,000,000 5.8352
26.1000

2,600,000,000

26.0000
2,659,900,000

26.5990
2,658,000,000

26.5800
  

  

  

（注）上記金額は、入札者が見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額である。 調査基準価格 -　( ¥2,590,720,000 -）

33.4 33.4

33.3 33.3

34.7 34.7

開札調書（施工体制確認型総合評価落札方式）

40.4

38.4

0.0

4.0

番
号

標準点

3

中川企画建設株式会社

100 7.0 8.3 7.0 1.0

18.3

技術提案

40.4

38.4

31.6

18.3

4.0

38.8

3

令和4年度中間貯蔵施設区域内特殊施設等解体工事

45.4

2,854,500,000

¥3,097,600,000

¥2,816,000,000

⑩＝⑦+⑧
+⑨

施工体制
評価点

9.7 9.7 37.47.0 0.0 167.4

8.7 0.9

株式会社フジタ
東北支店

30

前田建設工業株式会社　東北支店

175.4 1

10

9

2100 9.7 9.7

6.3461

2

株式会社丸東

100 9.7 9.7 11.0

30 175.312.3 45.3１
鹿島・東急特定建設工事
共同企業体

8.0 3.0 30

4.0

4.0

9.3

5

4

前田建設工業株式会社
東北支店

100 4.3 4.3 5.7 22.3

0 105.0 75.0

4.0 6

30 168.8

0.0 30 152.3

6
大成・村本特定建設工事
共同企業体

株式会社大林組
東北支店

4.0

4.0

6.43845 100 7.0

7 6.3468 438.7

8

7.0 0.0 30 168.74.0

¥2,849,792,000

1.5100 8.3 9.7 8.3 7.0

100 8.3 9.7 9.7


